
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

Администрации города 

 

П Р И К А З 

г. Моршанск 

 

22.02.2024                                                                                         № 70 

  

О мониторинге качества подготовки обучающихся му-

ниципальных бюджетных общеобразовательных орга-

низаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году на территории города Моршанска 

 

   

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере обра-

зования и науки от 21.12.2023 года №2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме все-

российских проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства образо-

вания и науки Тамбовской области от 19.02.2024 № 390 «О подготовке и 

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организа-

циях Тамбовской области в 2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести  всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

период с 01.03.2024 по 17.05.2024 для обучающихся 4-8, 11 классов по 

соответствующим предметам в соответствии с Планом-графиком 

проведения ВПР. 

2. Щебланину К.А., заместителя председателя комитета по образова-

нию и молодежной политике администрации города, назначить муници-

пальным координатором по проведению всероссийских проверочных работ 

в 2024 году. 

3. Щебланиной К.А., муниципальному координатору по проведению 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году, организовать работу по ин-

формированию руководителей и заместителей руководителей, педагогов, 

участников ВПР, родителей  (законных представителей) по организации и 

проведению ВПР. 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций: 

4.1.утвердить расписание ВПР  с последующим его предоставлением в 

комитет по образованию и молодежной политике администрации города в 

срок до 28.02.2024 года; 

4.2. обеспечить загрузку  расписания   ВПР в личный кабинет ФИС 

ОКО; 

4.3. организовать общественное наблюдение при проведении и 

проверке ВПР; 



4.4. назначить ответственного организатора ОО за проведение 

всероссийских проверочных работ, технического специалиста по 

информационному и компьютерному обеспечению ВПР, организаторов в 

аудитории, экспертов по проверке работ обучающихся; 

4.5. обеспечить ознакомление ответственных организаторов, 

организаторов в аудитории, экспертов с нормативными правовыми актами и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР; 

4.5. обеспечить соблюдение режима информационной безопасности 

при подготовке и проведении ВПР; 

4.6. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, 

обучающихся 4-8, 11 классов с графиком проведения всероссийских прове-

рочных работ в 2024 году посредством размещения информации на инфор-

мационных стендах, официальном сайте общеобразовательной организации, 

проведения родительских собраний; 

4.7. разместить  актуальные документы и информацию по организации 

и проведению ВПР на официальном сайте общеобразовательной организа-

ции. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель комитета по образованию 

 и молодежной политике                                                             В.А. Комарова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
К.А. Щебланина 

4-87-54 


